
Nº 137, quarta-feira, 19 de julho de 2017122 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017071900122

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 54/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502527/2017-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futura aquisição de Micro-Ondas. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 19/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul -
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080001-05-54-2017. Entrega das Propostas: a partir de 19/07/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/07/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/07/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 502.898/2017-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Urogastro e Especia-
lidades Médicas Ltda - ME. CNPJ: 17.010.045/0001-45. CONTRA-
TO: CRM-010/2017. OBJETO: credenciamento para prestação de ser-
viços ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da data de assinatura do contrato, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 18/7/2017. Pelo Contratante:
José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto. Pela
Contratada: Severino Claudino da Silva, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 502.509/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da T&M SERVIÇOS E COMÉRCIO DE
PRODUTOS FISIOTERÁPICOS LTDA., CNPJ 21.012.376/0001-96,
para a prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários
do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Tra-
balho - TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2012.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por:
José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto, nos
termos do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aqui-
sição de material de manutenção predial, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 032/2017, objeto do pro-
cesso administrativo TST 502.798/2017-7. A ata de registro de pre-
ços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço ele-
trônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especifica-
ção

Un. Quantidade
registrada

Preço
unitário

R$
TST BASE/CMP

12 Fio paralelo
2 x 2,5 mm²

rolo 5 10 144,00

ACF SILVA - COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS - ME
Vigência: de 29/6/2017 até 28/6/2018

Brasília, 18 de julho de 2017.

MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




